
Servisní smlouva strana 1 

STAPRO s. r. o. | Pernštýnské nám. 51 | 530 02 Pardubice | www.stapro.cz 

D O D A  T E K  Č .  1  S U P E R V  I Z N Í  S M  L O U V  Y  Č . 
O M  S Z _  K  0 4 1 3 _  O 1 1 0  

STAPRO s. r. o. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C vložka 148, 
se sídlem Pernštýnské náměstí 51, Staré Město, Pardubice, PSČ 530 02, 
zastoupená Ing. Milanem Kudrnou, jednatelem a ředitelem společnosti 
IČ 13583531, 
DIČ CZ13583531, 
DIČ DPH CZ699004728, 
bankovní spojení ČSOB, a. s., č. ú. 271810793/0300, 
adresa elektronické pošty: stapro@stapro.cz, 

(dále jen Dodavatel), 
na straně jedné, 

Fakultní Thomayerova nemocnice s poliklinikou 

se sídlem Vídeňská 800, 140 59 Praha 4, 
zastoupená Ing. Jiřím Pubrdlem, ředitelem nemocnice 

IČ 00064190, 
bankovní spojení Komerční banka, a. s., č. ú. 36831-041/100, 

(dále jen Objednatel), 
na straně druhé, 

a 

FTN Informatika s.r.o. 

Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C vložka 34136, 
se sídlem Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 

zastoupená Hanou Johnovou, jednatelkou a ředitelkou společnosti 
IČ 62587927,o 

DIČ CZ62587927, 
osoba oprávněná objednatelem k výkonu některých práv a plnění některých povinností objednatele dle Supervizní 
smlouvy č. OMSZ_K0413_O110 

(dále jen servisní společnost), 
na straně třetí, 

uzavírají mezi sebou dodatek č.1 supervizní smlouvy č. OMSZ_K0413_O110, na základě kterého k základní 
smlouvě přistupuje servisní společnosti následovně 

Článek I - Předmět dodatku 

1. *podle tohoto dodatku č. 1 je servisní společnost zmocněna k přebírání veškerého plnění zhotovitele podle
supervizní smlouvy, tzn. Je oprávněna ale zároveň i povinna přebírat veškeré plnění ze supervizní
smlouvy a činit veškeré kroky a opatření tak, jak k tomuto byl původně zavázán objednatel. Při nečinnosti
servisní společnosti, nebo bezdůvodném odmítnutí převzetí plnění se má za to, že plnění bylo předáno a
převzato dnem, kdy se tak podle dohodnutého termínu mělo stát. Servisní společnost se zmocněním
v rozsahu dle tohoto dodatku č. 1supervisní smlouvy souhlasí.



 

Servisní smlouva strana 2  

 
STAPRO s. r. o. | Pernštýnské nám. 51 | 530 02 Pardubice | www.stapro.cz 

2. S Ohledem na zmocnění dle předchozího odstave tohoto článku smlouvy je servisní společnost zejména 
povinna: 

 Provádět (zajistit) pravidelné denní zálohování vložených dat 
 Stanovit pracovníka odpovědného za spolupráci ze zhotovitelem a jeho zástupce (jména spolupracovníků 

a kontaktní adresy budou nahlášeny bez zbytečného odkladu pro uzavření tohoto dodatku č. 1) 
 Poskytnout zhotoviteli součinnost potřebnou k plnění dle nosné smlouvy 

 Hlásit zhotoviteli sjednaným způsobem závady (chyby) produktu, sjednat se zhotovitelem termín 
odstranění 

 Uvolňovat své pracovníky na povinná školení NIS Medea a na tzv. správcovská školení, související 
s novými verzemi sw produktů (v případě neúčasti dostatečného počtu pracovníků servisní společnosti na 
uvedených školeních, neodpovídá zhotovitel objednateli za efektivní provoz a funkčnost dodaných sw 
produktů) 

3. S ohledem na zmocnění dle 2. odstavce tohoto článku smlouvy je servisní společnost zejména oprávněna: 
 Provádět kontrolu plnění poskytování služeb 

 V případě zjištění i dílčího neplnění upozornit zhotovitele na prodlení s plněním formou výtky 

 Jednat se zhotovitelem o zjednání nápravy stavu a termínů odstranění vad(závady) 
 Vyžadovat řešení 
 Vyčíslit v souladu s ustanovení odst. 2, článku VII. Zhotoviteli výši sankce za neplnění sjednaných termínů 

(účtovat sankci je oprávněn i nadále objednatel) 

 Účastnit se školení poskytovaného pro objednatele a jeho zaměstnance 

Článek II -  

1. Servisní společnost je dle svého prohlášení společností oprávněnou k výkonu činností dle tohoto dodatku 
č. 1 k supervizní smlouvě. Servisní společnost prohlašuje, že bude činnosti dle dodatku č. 1 poskytovat 
s náležitou odbornou péči s dostatečným počtem kvalifikovaných pracovníků.  

Článek III -  

1. Zhotovitel zmocnění servisní společnosti bere na vědomí a zavazuje se veškerá plnění dle supervizní 
smlouvy, která by jinak plnil přímo objednateli, předávat servisní společnosti. 

2. Zhotovitel se zavazuje v případě neplnění povinností dle tohoto dodatku č. 1 servisní společností, tuto 
skutečnost okamžitě písemně oznámit objednateli. 

Článek IV -  

1. Servisní společnost není oprávněn k jednání za objednatele při jednání o změnách či doplnění supervizní 
smlouvy. Pro oprávnění k jednání o změně nebo doplnění supervizní smlouvy mýt být servisní společnost 
vybavena speciální plnou mocí. Toto ujednání se vztahuje i na písemné objednávky služeb nad rámec 
supervizní smlouvy. 

Článek V -  

1. Veškeré povinnosti servisní společnosti a veškerá práva servisní společnosti dle tohoto dodatku č. 1 
budou plněny a vykonávána v tomto rozsahu, v jakém by oprávněn (zavázán) objednatel. 

2. Práva a povinnosti objednatele nedotčena tímto dodatkem č. 1 zůstávají zachována objednateli. 

Článek VI -  

1. Servisní společnost se zavazuje k ochraně obchodního tajemství zhotovitele ve stejném rozsahu jako 
objednatel. Servisní společnost se zavazuje k ochraně autorského práva zhotovitele k NIS Medea. 

Článek VII -  
1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu osobami oprávněnými k jednání 

smluvních stra. 
2. Zmocnění servisní společnosti dle tohoto dodatku č. 1 může být objednatelem vypovězeno s okamžitou 

účinností, a to ke dni doručení výpovědi servisní společnosti. Objednatel je povinen vypovězení zmocnění 



 

Servisní smlouva strana 3  

 
STAPRO s. r. o. | Pernštýnské nám. 51 | 530 02 Pardubice | www.stapro.cz 

oznámit bez zbytečného odkladu zhotoviteli. Zhotovitel je oprávněn poskytovat servisní společnosti plnění 
pouze do doby, kdy mu bude oznámení o vypovězení plné moci servisní společnosti doručeno. 

3. Tento dodatek o rozsahu tři (3) stran je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každý 
z jeho účastníků. 

4. Osoby oprávněné k jedná smluvních stran prohlašují, že je jim znám význam jednotlivých ustanovení 
tohoto dodatku č. 1 a že tento dodatek č. 1 uzavírají svobodně a vážně.  

 

 

V Praze dne 10.3.2003   V Pardubicích dne 14.3.2003   V Praze dne 14.3.2003 

 

 

Za servisní společnost   Za zhotovitele     Za objednatele 

Hana Johnová    Ing. Milan Kudrna    Ing. Jiří Pubrdle 

Jednatelka a ředitelka   ředitel a jednatel    ředitel nemocnice 


	Článek I - Předmět dodatku
	Článek II -
	Článek III -
	Článek IV -
	Článek V -
	Článek VI -
	Článek VII -

